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Vāku iekārtojis: Mārtiņš Sīmanis 

Čikāgas Ziņas iznāk ik mēnesi, bet 
jūnijs, jūlijs un augusts ir apvienoti vienā 
izdevumā, arī decembris un janvāris ir apvieno-
ti. Čikāgas Ziņas sūta visiem, no kuŗiem ir 
saņemts vismaz $55.- ziedojums gadā. Tās sūta 
ar pirmās šķiras pastu, kas nodrošina ātru 
saņemšanu. 
SLUDINĀJUMU LIKMES: 
	 1 lappuse – $180, 1/2 lappuse – $90,		
	 mazākais –  $45
ADVERTISING RATES: 
	 $180 per full page
	 $90 per 1/2 page, smallest ad $45

Čikāgas Ziņu  nākamā mēneša izdevumā 
ievietojamie materiāli (raksti, fotoattēli, sludi
nājumi, sarīkojumu kalendāra informācija) 
redakcijā jāsaņem līdz iepriekšējā mēneša 10. 
datumam. Tikai īsi ziņojumi un iepriekš pieteik-
tie apraksti saņemami ne vēlāk par 15. datumu.
Materiālu sūtīšanas adrese:
e–pasts: <isimanis@comcast.net>
Ināra Sīmane – 4N013 Randall Road 
St. Charles, IL 60175-5044, 
tālr.: 630-584-5750

Par sludinājuma saturu atbild sludinātājs; 
par raksta saturu atbild autors. Manuskriptiem 
jābūt mašīnrakstā ar autora īsto vārdu un 
adresi. Anonimus rakstus neievieto. Redakcijai 
ir tiesības rakstus saīsināt. Rakstos izteiktās 
domas var nesaskanēt ar redakcijas viedokli. 
Čikāgas Ziņas honorārus nemaksā.
Izdevéjs:
Čikāgas latviešu organizāciju apvienība.
Administrātors: Ilmārs Bergmanis
e-pasts: <ilmarbergman@gmail.com> 
tālr.: 847-803-0546
Atbildīgā redaktore: 
Ārija Bergmane             
mob. tālr.: 847-828-9737 
e-pasts: <arijab@comcast.net>
Redaktore: Ināra Sīmane
e-pasts: <isimanis@comcast.net>,
4N013 Randall Road, St. Charles, IL 60175 
tālr: 630-584-5750
Kasiere: Ārija Bergmane
P.O. Box 2824, Des Plaines, IL 60017-2824 
Ziedojumi, maksājumi par sludinājumiem u.c. 
sūtāmi kasierei.
Adrešu maiņu pieteikumi sūtāmi:
Čikāgas Ziņas,P.O. Box 2824
Des Plaines. IL 60017-2824

Pagājušā gada 29. novembrī bija izdevība Rīgas pilī piedalīties 
Valsts prezidenta Egila Levita rīkotajā solidaritātes sarunu 
domnīcā “Latviešu nācija un saliedēta Latvijas valsts”. Valsts 
prezidents uzmanīgi uzklausīja darba grupu ziņojumus par 
diskusiju rezultātiem, apkopoja un izklāstīja atziņas par dalībnieku 
teikto. Pirms viņš aizsteidzās apmeklēt Okupācijas mūzeju, 
prezidents Levits ar prieku saņēma Čikāgas Ziņas eksemplāru, 
kurā publicēta viņa pirmās runas amatā esot. Šo mirkli, kuru 
iemūžināja fotografs Ilmārs Znotiņš, ar lielu interesi vēroja 
vismaz 40 domnīcas dalībnieki - dažādu paaudžu interešu grupu 
pārstāvji, polītikas veidotāji, žurnālisti, pedagogi, mūziķi, 
kaŗavīri, skolēni un studenti un sabiedrisko organizāciju pārstāvji.

M. Sīmane
Sirsniņdienas sveiciens
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palīdzību. Tā kā šajā sēdē nebija kandidātu, kas 
aizpildītu visas prezidija vietas, vēlēšanas atlika 
uz nākamo sanāksmi.

ČLOA novēl visiem Čikāgas Ziņ u lasītājiem 
LAIMĪGU JAUNO GADU!

Mārtiņš Stāks, ČLOA priekšsēdis  

ČLOA 2020. GADA DARBĪBA JAU IESĀKUSIES
Čikāgas latviešu organizāciju apvienības 

(ČLOA) delegāti kuplā skaitā satikās 9. janvārī, 
lai plānotu 2020. gada darbību.

2019. gada galvenie notikumi bija Baltijas 
ceļš (Baltic Way) 30 gadu atcere kopā ar igauņiem 
un lietuviešiem un Latvijas Valstssvētku sarī
kojums. Šī sarīkojuma ievērojamu financiālo atli
kumu noziedojām ČLOA delegātu organizāciju 
bērnu nākotnei – bērnudārzam/pirmsskolai 
Stariņš un Krišjāņa Barona latviešu skolai (KBLS). 
ČLOA ir pievienojušās divas organizācijas – 
Latvijas Amerikas Tirdzniecības kamera (Latvian 
American Chamber of Commerce) un Čikāgas 
vīru koris.

Delegāti nolēma atbalstīt Gaŗezera 55 gadu 
jubileju, palīdzot atjaunot nometnes centrālo sa
biedrisko vietu ar “ķieģeļu projektu” un ziedojot 
$1,000 plāksnei. Ceram, ka arī citas Čikāgas lat
viešu organizācijas un individuālās personas 
nolems piedalīties šai akcijā.

Vairākas organizācijas ziņoja par saviem šī 
gada darbības plānem –  pilnsapulcēm februāŗa 
vai marta mēnesī. Paredzēti arī nozīmīgu gadu 
atceres sarīkojumi. Pavasarī KBLS iecerējusi  
atzīmēt savu 70 gadu pastāvēšanas jubileju. 
Savukārt Čikāgas latviešu biedrība atzīmēs 85 
gadu jubileju 7. novembrī.  Esam saņēmuši ziņu, 
ka Čikāgā tentatīvi 22. un 23. maijā būs atvērta 
Latvijas pasu atjaunošanas stacija. Tiklīdz 
saņemsim vairāk informācijas, ziņosim sabiedrībai.

Ciānas draudze un Centra darba grupa vēl 
arvien pēta Ciānas īpašuma pārskatu. KBLS vēlas 
turpināt savu darbību ierastajās telpās, tādēļ tā 
turpinās sadarboties ar Ciānu, lai īstenotu kopīgu 
5 gadu plānu. KBLS mēģinās mudināt skolēnu 
ģimenes, Čikāgas organizācijas un skolas lab
vēļus palīdzēt risināt pašreizējās problēmas ar 
padomu, ziedojumiem un/vai darbaspēku.

Pagaidām ČLOA 2019. gada prezidija sastāvā 
uz 2020. gadu ir tikai viena izmaiņa – prezidiju 
atstāja Vēsma Baltmane, kuŗas ievēlētais termiņš 
beidzies. Paldies Vēsmai par rosīgo darbu un

1. rindā no kr.: Ivars Vilciņš (priekšsēža vietnieks), Māris Preiss 
(kasieris), Ruta Veitmane (sekretāre), Mārtiņš Stāks (priekš­
sēdis). 2. rindā: Modris Galenieks (revīzijas komisija), Guntis 
Dāboliņš (Centra darba grupa). Iztrūkst: Helmūts Lāčkājs 
(prezidija loceklis), Valija Galeniece (Radio raidīums), Ārija 
Bergmane (Čikāgas Ziņas). 

Godam pelnīta atzinība

ČLOA prezidija loceklis Ivars Vilciņš pasniedz 2019. gada ČLOA 
atzinības rakstu ilggadējam Čikāgas latviešu sabiedrības 
vadītājam un labvēlim Jānim Vilciņam. 
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Plašākās sabiedrības zināšanai publiskojam kopsavilkumu par Krišjāņa Barona latviešu skolas 
(KBLS) un Ciānas draudzes ēku stāvokļa novertējumu, kuru abu organizāciju uzdevumā sagatavoja 
Prairie Forge Group. Gan KBLS gan arī Ciānas nākotnes plānošanas komitejas ir kopīgi sākušas 
dziļāku visaptverošā dokumenta izpēti, kurā ļoti detalizēti aprakstīts ēku un īpašuma, kas atrodas 
6551 W. Montrose, arhitektūras un infrastruktūras stāvoklis. Komitejas plāno tikties šī gada janvārī, 
lai pārrunātu kopīgās bažas un iespējas, kuras izriet no novērtējuma, kā arī bažas un iespējas, kas 
skar KBLS un plašāko latviešu sabiedrību.

Vienlaikus, Ciānas Nākotnes plānošanas komiteja savlaicīgi saņēmusi rezultātus no aptaujas, 
kas nesen izplatīta katram aktīvajam draudzes loceklim par draudzes un tās īpašuma īstermiņa 
perspektīvām un arī par citiem draudzes nākotnes jautājumiem. Šīs aptaujas datus un ieteikumus, 
kā arī gaidāmās KBLS vadlīnijas skatīs nākamajā draudzes padomes sēdē, kas plānota janvāra 
beigās.

Jautājumi un ieteikumi vienmēr tiek laipni gaidīti. Lūdzu, sazinieties ar:

Roberts Ezeriņš,
Priekšsēdis, Ciānas Draudzes Nākotnes Plānošanas Komiteja
nakotnikalot@gmail.com 
708-244-3939

NĀKOTNI KAĻOT! – turpinājums

Allow us to share with the overall Latvian community the accompanying initial remarks 
contained within the Executive Summary of the Existing Building Assessment that was prepared 
on behalf of Krisjanis Barons Latvian School and Zion Church by the Prairie Forge Group.  The 
Future Planning Committees of both KBLS and Zion have collectively begun deeper examination 
of this over-arching document which, in great detail, describes the condition of the existing 
architecture and infrastructure of both the buildings and property located at 6551 W. Montrose. The 
committees plan to meet this January to discuss the mutual concerns and opportunities that the 
building assessment addresses, and for that matter, the corresponding concerns and opportunities 
for KBLS and also the wider Latvian society.

In other coincident news, Zion’s Future Planning Committee has received timely responses to 
a survey that was recently distributed to each active church member that focused on matters 
regarding the short-term outlook for the congregation and its property and other future matters. The 
results and recommendations of this survey, as well as anticipated guidance from KBLS, will be 
appraised at the next church council meeting that is planned for the end of January.

Questions and recommendations are always welcomed. Please contact:
Robert Ezerins,
Chairman, Zion Church Future Planning Committee
nakotnikalot@gmail.com 
708-244-3939

FORGING THE FUTURE! - continuation
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ČIKĀGAS LATVIEŠU BIEDRĪBAS NAMS - Personīgas pārdomas

MUMS RAKSTA

ČLOA, ALA, ALJA, bibliotēkai un mūzejam. Pašlaik 
naudas pietiek, un turpmāk ienākumus varam sākt likt 
kasē, jo galvenā pārbūve ir pabeigta.

Nama pārdošana pārtrauks ienākumu straumi, ko 
nekad nevarēs atgūt, un sāksies tikai izdevumi. Dažiem 
būs grūtības pieņemt mūsu kultūras izpostīšanu – 
bibliotēku, mūzeju, mākslu un vēstures liecības, kas 
gadiem ir sakrājusies šinī namā.

“Dod vīriem, sievām vairāk prāta!”  Jānis Poruks
Lai saturētu Čikagas latviešu sabiedrību, ir 

jāatbalsta ģimenes. Biedrības kase ir pietiekoši labā 
stāvoklī, lai atbalstītu katra ČLB mūža biedra ģimeni ar 
$1,000 ziedojumu. Šī summa būtu lietojama latviskās 
izglītības vajadzībām, piemēram, mācībām Stariņā un/
vai KBLS . Uzzinot par biedrības bagātīgo ziedojumu 
apjomu un tautiešu ziedošanas tradicijām, vidējā 
paaudze ievērotu, cik nozīmīga ir ČLB, un tas varētu 
mudināt viņus iestāties biedru saimē.

Nebūtu loģiski novest biedrību līdz stāvoklim, ka 
nav ne ienākumu, ne īstenojamu mērķu.

"Nevis slinkojot un pūstot."   Alunāns
Reinis Kalnājs

Čikāgas Ziņās bija rakstīts: “ČLB galvenais 
mērķis ir pārdot savu namu”. Par spīti šim “galve
najam mērķim”, pēdējo astoņu gadu laikā nams ir 
piedzīvojis trīs neizdevušos pārdošanas mēģinā
jumus. Nezinu, vai ceturtais mēģinājums īstenosies.

Šī 97 gadus vecā kādreizējā zviedru ēka no
nāca latviešu rokās pirms 62 gadiem, bet redzamu 
financiālu stabilitāti atguva tikai divu pēdējo gadu 
laikā. Lai nodrošinātu tekošus ienākumus, bija 
jāiegulda 1/4 miljons dolaru pārbūvē. 1/2 miljons 
tika izmaksāts algām, apkurei, apdrošināšani, utt. 
Ar nostiprinātu pamatu un stabiliem ienākumiem 
mēs tagad varam raudzīties nākotnē uz loģiskāku 
mērķi: kā palīdzēt saturēt latvietību Čikāgā.

ČLB nams tiek uzturēts ar ieņēmumiem no pa
stāvīgiem telpu lietotājiem – amerikāņu pašmācības 
un meditācijas skolām. Telpas īrē arī dažādu tautību 
izcelsmju deju grupas, piemēram – filipīniešu, 
argentīniešu, balkānu, lietuviešu, latviešu u.c.. 
Ģimeņu  saietus pārsvarā rīko meksikāņi, kas namā 
svin kāzas, iesvētības, dzimšanas dienas un senas 
tradicijas, piemēram, cotillion – jaunavu ievešana 
sabiedrībā. Bezmaksas telpu lietošanu biedrība atvēl

Valde izmanto šo neziņas laiku, lai nokārtotu 
lietas ar ko saskarsimies, vienalga kurp dosimies.  
Namā ir liels inventārs: flīģelis, mākslas darbi, sim
tiem krēslu, galdu un trauku. Bibliotēkā ir 6,000 
grāmatu un periodikas, kas jāņem līdz. Latvju tautas 
mākslas mūzejs ir atsevišķa organizācija, bet cieši 
saistīta ar ČLB. Mūzeja mantas arī jāņem līdz visā 
pilnībā. Meklējam risinājumus. Arvien esam 
atvērti uzklausīt jaunas idejas par to, kurp doties ar 
vai bez latviešu skolas un citām organizācijām.

ČLB pilnsapulce notiks svētdien, 16. februārī, 
plkst. 13:00 nama kluba telpās (iepriekš izziņotais 
datums ir mainīts!). Balstiesīgi ir tie biedri, kuŗi 
samaksājuši biedru naudu līdz 2019. gada 31. 
decembrim.

Dace Ķezbere, ČLB priekšniece

Čikāgas Latviešu biedrība tāpat  kā citas latviešu 
organizācijas Čikāgā pašreiz atrodas pārejas stā
voklī. Laiki un paaudzes mainās un ir jādomā kā 
turēties līdzi ar maiņām. Pirms dažiem gadiem 
pilnsapulce uzdeva valdei pārdot namu un meklēt 
kādu citu vietu, kas atbilstu šodienu vajadzībām. 
Nams ir daudzus gadus kalpojis latviešu sabiedrī
bai, bet apzināmies, ka tas vairs nav piemērots mūsu 
vajadzībām. Ir jādomā par jaunām mājām – ar vai 
bez citu organizāciju līdzdalības.  

Valde ir piedalījusies Čikāgas Latviešu Centra 
darba grupas sēdēs un runājusi ar Krišjāņa Barona 
latviešu skolas pārstāvjiem par kopēja centra izveidi 
Ciānas draudzes īpašumā vai citur, bet pagaidām 
neredzam atrisinājumu. Arvien nonākam pie 
diviem šķēršļiem – naudas un darbinieku trūkuma.  

Kas notiek Čikāgas latviešu biedrībā?
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Slavenie folkloristi un tautas mūziķi Rūta un 
Valdis Muktupāveli ar  Čikāgu sāka savu apvienības 
TILTS organizēto Amerikas turnīru “Mani balti 
bāleliņi”. Turnīru atbalstīja Kultūras ministrija, 
PBLA un ALA. Koncertu Čikāgā rīkoja Čikāgas 
latviešu biedrība kopā ar Ciānas draudzi 2019. 
gada 2. novembrī.

Dziesmas, skaņdarbi, attēli un stāsti bija vel
tījums senām un mūsdienu baltu tautām:  letgaļiem, 
sēļiem, zemgaļiem, lietuvjiem, jātvingiem, kur
šiem un prūšiem.  Pamatā izskanēja vokālie un 
mūzikas darbi no baltu zemēm – Latvijas, Lietuvas 
un Austrumprūsijas. Muktupāveli spēlēja dažādus 
instrumentus – kokles, dūdas, vargānu, svilpi, 
baubenu un dziedošos zvanus. Māksliniekiem 
dziedot, blakus skatuvei uz ekrāna bija redzami 
dziesmu vārdi, tā  dodot publikai iespēju salīdzināt 
savu latviešu valodu ar mūsu senču un brāļu tautu  
valodām. Jāsaka, ka man būtu bijis ļoti grūti sazi
nāties ar saviem kuršu radiniekiem!  Priecājos, kad 
ieraudzīju kādu atpazīstamu vārdu.

Uz koncertu bija ieradušies apmēram 80 
mūzikas cienītāji, no tiem 10 bērni, lai gan Krišjāņa 
Barona latviešu skolas valde bija samaksājusi 
skolēniem  ieeju.  Izrādās, ka tanī dienā bija vairāki 
jau iepriekš izziņoti sarīkojumi, kuŗus nevarēja 
atlikt. Muktupāveliem arī bija diezgan ierobežots 
laiks, ko pavadīt kādā latviešu centrā, jo abi ir 
mācībspēki (profesori) Latvijā. Šo apstākļu dēļ 
daudzi nedzirdēja vērtīgo koncertu. 

“Mani balti bāleliņi” Čikāgā

Draudzenes Kaiva Freimane, Sofija Šaltāne un Annika Smith gatavojas 
pasniegt māksliniekiem ziedus.  	                                         Foto:  Aiga Bērziņa

Alnis Cers sarunā ar Muktupāveliem pēc koncerta.             Foto: D. Ķezbere

Mākslinieki koncerta laikā.  			         Foto:  D. Ķezbere

Latviešu skolas skolotāji par koncertu bija sajūsmā, 
tādēļ ierosināja šo  uzvedumu (ar dziesmu vārdiem) 
izveidot par mācībvielu latviešu skolām, ko 
Muktupāveli apsvērs darīt. Gaidīsim šādas ieceres 
īstenošanu, lai daudzi, kas nebija koncertos arī 
varētu baudīt radošas zināšanas par baltu tautām.

Dace Ķezbere
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Gaujas gaidu un Staburaga skautu vienības 
sparīgi noslēdza 2019. gadu.

Novembrī, kā jau nu daudzus gadus, gatavojām 
svētku sveicienu kartītes Latvijas kaŗavīriem, kuŗi 
dienē ārpus Latvijas. Andārte Phillips arī šogad 
vadīja gatavošanu. Kartītes iznāca skaistas, un bez 
šaubām  svētku laikā tās iepriecināja kaŗavīrus.

Decembŗa nodarbībās kamēr mazskauti spē
lēja dažādas virves rotaļas un šuva ādas sīknaudas 
maciņus, skauti un dižskauti bija izbraukumos. 
Skauti pārbaudīja savas kāpšanas spējas, kāpjot 
augstu, augstu pa ieštelpu akmens sienu, bet 
dižskauti trenējās pašaizsardzības paņēmienos. 

Jauki dzirdēt to, ka katrās nodarbībās, gaidas 
dzied tautasdziesmas un gaidu dziesmas! Gada 
pēdējās nodarbībās gaidas gāja ciemos pie gunti
ņām ar dāvaniņām un launagu. Viņas apdāvināja 
māsas guntiņas ar izgreznotiem rāmīšiem, kuŗu 

Gaujas 6. Gaidu vienība 
Vadītāja Daina Cera, tālr.: 773-685-0892
e-pasts: <dainalnis@earthlink.net>

Staburaga 70. skautu vienība 
Priekšnieks: Guntis Dāboliņš, tālr.: 847-696-9889
e-pasts: <idabolins@comcast.net>

vidū bija maza tāfelīte. Uz tāfelītes katra gaida 
uzrakstīja kādu uzmundrinošu teicienu, piemēram 
"Tu esi skaista", "Dzīvo, mīli un smejies" un 
"Smaidi!".

Lielgaidas turpināja piestrādāt pie prasībām, 
lai sagatavotos solījumam.

Ceram, ka laika apstākļi būs labvēlīgi, lai 
februāŗa pirmajā nogalē varētu piedalīties 
gadskārtējā ziemas nometnē Gaŗezerā. Par mūsu 
piedzīvojumiem un pārdzīvojumiem varēsit lasīt 
Čikāgas Ziņu marta numurā.

Vad. Daina Cera

Mazskauti gatavo kartītes latviešu kaŗavīriem.

Skauti pie kāpšanas sienas.

Darbs padarīts!

Dižskauti trenējas.
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Saules mūžu Latvijai!
Vienmēr esmu gribējusi 18. 

novembri svinēt Latvijā, bet 
allaž sevi atrunāju, “tur jau būs 
auksts un tumšs un maz cilvēku 
uz ielām”. 2018. gadā vēlējos  
braukt uz simtgadi, bet vairāki 
brīdināja, ka visas biļetes būs 
izpirktas vai ļoti dārgas, vies
nīcu istabas būs jau aizrunātas 
un radiem un draugiem būs jau 
citi plāni nozīmīgo svētku svi
nēšanai. Neaizbraucu!  

Šogad gadījās, ka bija jā
brauc īpaša iemesla dēļ – tēva 
grāmatas “Takšelis Makšelis” 
izdošana un atvēršana Latvijas 
Nacionālajā bibliotēkā un Dur
bes pilī. Varēju apvienot savu 
sapni ar šiem pasākumiem. Aizbraucu! Nekļū
dījos! Laiks bija mērens, apmešanās pieņemamā 
cenā un radi un draugi gatavi mani izvadāt un ar 
mani kopā svinēt.  

Ielidojusi Rīgā, tūlīt jutu, ka gaisotne un 
cilvēki ir mainījušies – atvērtāki, laipnāki, 
pieklājīgāki un izpalīdzīgāki nekā manu iepriek
šējo ceļojumu laikā. Vai tā bija labsajūta, kas 
palikusi no Latvijas simtgades un dziesmu 
svētkiem?  Visur piedāvāja karoga krāsu lentītes, 
kas veikalos izliktas trauciņā paņemšanai. Pat 
galīgi sveši cilvēki viens otram vēlēja “Priecīgus 
Valstssvētkus!”  

17. novembrī noskatījos filmu par Latvijas 
atbrīvošanas cīņām “Dvēseļu putenis”. Filma 
pievilka rekorda skaitu skatītāju. Palīdzēt to 
filmēt bija pieteicies kāds tūkstotis brīvprātīgo, 
kas parādījās masu skatos kā kaŗavīri, iedzīvotāji 
un upuŗi. Bez viņu palīdzības būtu bijis diezgan 
grūti veidot tik liela mēroga filmu.  Filma bija 
labs ievads svētkiem, jo tā atgādināja visiem,  ko 
mēs novembrī svinam un kādēļ. Labs 
atgādinājums, ka mūsu brīvība nebija viegli 
iegūstama. Brīvība bija prasījusi daudzu mūsu 
brāļu un māsu lielu uzupurēšanos.

Daugavmalā 18. novembrī Daces radi un draugs Alans Bārs.        Foto:  D. Ķezbere

Armands, Dace, Alan un Lorija.                Foto: Arnis Šablovskis
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Ļoti aizkustinošs un iespaidīgs vakars!
Skaistu galapunktu ceļojumam pielika Ievas 

Akurāteres, Armanda Birkena un Lorijas Vudas 
koncerts Mārupē 19. novembrī.  Viņi dziedāja un 
spēlēja protesta laiku dziesmas, kā arī populāras 
Piecīšu dziesmas, kas saistītas ar Latviju un Rīgu. 
Bija silti, mīlīgi un patriotiski.

Lidmašīnā atceļā uz Čikāgu man ausīs 
atkārtoti skanēja Piecīšu dziesma, ko iepriekšējā 
vakarā dziedāja Armands.  

“Ardievu, Rīga, vai Tu mani redzi?  
Tu māte, es Tavs pazudušais dēls.  
Dzimu te, bet augu tālā Amerikā.  
Vai atgriezties man mājās drīz būs lemts?”

Dace Ķezbere

2019. gada 18. novembŗa 
vakaru svinēju ar saviem ra
diem un draugiem Daugavmalā. 
Otrā krastā bija redzama ap
gaismotā Gaismas pils. Pie Brīvības pieminekļa 
prezidents Levits uzrunāja tautu. To Daugavas 
krastmalā raidīja televīzijā uz lieliem ekrāniem.

Prezidenta runa mani aizkustināja, jo viņš 
aicināja tautu uz kopību, saticību un iecietību. 
Viņš atgādināja, ka valsts nav perfekta, bet, ja 
katrs pieliekam savus spēkus, tad varam pārvei
dot to labāku. Vērtīgs atgādinājums visiem!

Pēc uzrunas, prezidents aicināja visiem 
kopā dziedāt “Dievs, svētī Latviju”. Nekad 
neesmu piedzīvojusi tik lielu kopības sajūtu ar 
saviem tautiešiem un Latviju kā tanī brīdī. Visa 
Rīga dziedāja!  Visapkārt man dziedāja, un tas 
skanēja tik labi! Kašķi un sūdzības likās vismaz 
uz kādu laiku nolikti malā. Dziesmas beigās 
sākās uguņošana.

Sveicam 
Lietuvu
Sveicam 

Igauniju
1918 – 2020
16. februāris

1918 – 2020
24. februārisNeatkarības pasludināšanas svētkos!

      

Dace Ķezbere, Alans un Antra Uztica.                 
Foto: D. Ķezberes pašportrets (selfie)
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Takšelis Makšelis iepriecina Latvijas bērnus...
No 10. līdz 20. novembrim auglīgā un piesā

tinātā vizītē Latvijā uzturējās ČLB vadītāja Dace 
Ķezbere. Vispirms 11. novembrī Tumē (Tukuma 
novadā) varēja pārliecināties cik ļoti latvieši mīl 
teātri un savus aktieŗus – todien tur tika pasniegta 
ikgadējā Žaņa Katlapa balva. To svinīgi saņēma 
Jaunā Rīgas teātŗa aktieris Vilis Daudziņš un 
Dailes teātŗa aktieris Artūrs Skrastiņš. Abi šī brīža 
Latvijas teātŗa leģendas. Pārpildītajā Tumes kul
tūras namā par godu laureātiem aizraujoši spēlēja 
Sinfonietta Rīga stīgu kvintets.

12. novembrī bija iespējams piedalīties LR 
Ministru kabineta balvas pasniegšanas ceremonijā 
Alūksnē. Starp godināmajiem bija arī kādreizējais 
trimdinieks – folklorists un valodnieks Austris 
Grasis, kuŗš balvu saņēma par nozīmīgu veikumu 
Latvijas valsts attīstībā, ieguldījumu latviešu ko
pienas veidošanā un latviskās identitātes stipri
nāšanā, kā arī pazīstamā disidente Lidija Lasmane. 
Viņa balvu saņēma par mūža ieguldījumu demo
kratiskas un tiesiskas Latvijas valsts attīstībā, 
stiprinot nacionālās kultūras un morāles vērtības. 
14 gadus no saviem 94 Lidija Lasmane pavadījusi 
apcietinājumā un izsūtījumā par uzdrošināšanos 
sapņot par brīvu Latviju, lasīt tādas grāmatas, kādas 
vēlas un īstenot tādas attiecības ar Dievu, kādas 
vēlas. Saņemot balvu, viņa teica: “es piedzimu brīvā 
Latvijā un 50 gadus gaidīju uz viņas brīvību. Tagad 
mēs atkal esam to sagaidījuši… Turēsimies, lai 
nepazaudētu šo milzīgo laimi. Dievs mums ir devis 
šo zemi – vienīgo un visskaistāko pasaulē un mūsu 
brīnišķīgo valodu, kurā mēs spējam izteikt visas 
savas domas, dziesmas, dzeju un talantus. Mēs 
esam brīnišķīga un talantīga tauta! Būsim stipri 
tikumos!”  

14. novembrī Latvijas Nacionālajā biblio
tēkā Bērnu literatūras centrā notika Kārļa Ķezbera, 
Daces Ķezberes tēva, dzīvnieku brīnumu pa
sakas Takšelis Makšelis atkārtotā izdevuma 
atvēršana. Krāšņā grāmata ar īpaši darinātām 
mākslinieces Ievas Jurjānes ilustrācijām iznā
kusi apgādā Mansards. 

Par šīs grāmatas manuskriptu rakstnieks 
1972. gadā saņēma Latvijas skautu prezidenta 

ģenerāļa Kārļa Goppera fonda atzinības rakstu, 
un 1978. gadā fonds grāmatu izdeva Amerikas 
Savienotajās Valstīs. Grāmatas priekšvārdā Ieva 
Jurjāne raksta: “Bērnība, brīvība, brīnums – skan 
līdzīgi. Autors, runājot caur suņiem, protams, 
domā par cilvēkiem. Bērni, līdzīgi suņiem, dzīvo 
tuvāk zemei un tuvāk dabai. Tuvāk patiesībai. 

Dace Ķezbere un Austris Grasis.

D. Ķezbere un Lidija Lasmane.
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Latvijas televīzijas filmas par dzejnieci un rakst
nieci Māru Zālīti pirmizrāde, galvenajai varonei 
piedaloties. Zālītes spēja mūsu tautu iedvesmot, 
izteikt tās dvēseles ilgas un sapņus savā dzejā, 
prozā un dramaturģijā ir vienreizēja un neatkār
tojama. Iespēja viņu satikt personiski vienmēr pa
cilā un stiprina patriotiskas jūtas.   

Savas vizītes laikā Latvijā Dace Ķezbere arī 
tikās ar Latvijas Nacionālās bibliotēkas vadītāju 
Andri Vilku un LNB Pētniecības sektora vadītāju 
Viesturu Zanderu. Tikšanās laikā D. Ķezbere 
nodeva LNB savas ģimenes īpašu relikviju – 
rakstnieka Kārļa Ķezbera gadiem ilgi rakstītu 
dienas grāmatu. Tika pārrunāta arī sadarbība 
nākotnē gan attiecībā uz K.Ķezbera, gan Čikāgas 
latviešu biedrības archīvu.

Arnis Šablovskis, speciāli Čikāgas Ziņām        

Sabiedrība, dzīves likumi, tās sakarības, suņa 
acīm skatītas, var likties vientiesīgas, bet ne dum
jas. Lasot stāstu, atbruņo Takšeļa Makšeļa sirds 
un iedaba – mazam, līkkājainam, bet enerģiskam 
sunim dažos gadījumos ir izšķiroša loma. (..) Es 
zīmēju veselu vasaru, atceroties arī trīs takšus, kas 
dzīvojuši manā ģimenē. Viens no tiem arī bija 
Maksis. Zīmēšana grāmatai man ir tā pati ieie
šana bērnībā, kas lasot katram uznirst iztēlē savā 
bērnība, kas nebeidzas nekad, ja vien to gribam.”

Gaismas pils Bērnu literatūras centrā līdz 
31. janvārim apskatāma Ievas Jurjānes grāmatas 
ilustrāciju izstāde Viena bezgalīga suņa vasara. 

Grāmatas pasaulē nākšanu silti un sirsnīgi 
sagaidīja gan bērni un mūziķi Gaismas pilī, gan 
16. novembrī Tukumā – Durbes pilī.

16. novembrī Tukuma kultūras namā notika

LNB direktors Andris Vilks saņem K. Ķezbera dienasgrāmatu.
Kārļa Ķezbera māsīcas mazmeita un mazmazmeita. Andīna 
Jansone ar meitu Sāru, vidū –  Dace.

Dace, grāmatas ilustrātore Ieva Jurjāne un 
izdevniecības Mansarda vadītājs Jānis 
Oga  LNB  ilustrāciju izstādē. Skolas bērni apskata Takšeļa Makšeļa ilustrāciju izstādi LNB.
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Krišjāņa Barona latviešu 
skola (KBLS) 2019. gada 21. 
decembrī ieskandināja Ziem
svētkus ar sarīkojumu “KBLS 
ķekatas”. Uzvedumos bija de
jošana un dziedāšana, tēlošana, 
kā arī zāle pilna ķekatnieku. 
Mācītājs Ojārs Freimanis ieva
dīja programmu ar lūgšanu. 
Ķekatniekus sagaidīja saim
niece Gundega Puidza un 
saimnieks Ilmārs Katajs-Paeg
lis. Dziedāšanas skolotājas Ingas 
Cedriņas, Agneses Strautnieces, 
un Kristīnes Shlain vadībā 3. – 
6. klases bērni nodziedāja “Vīle 
vaļā” un “Zvani un sveces”. 5. 
un 6.b klases “dzīvnieki” uzstā
jās ar ludziņu “Vista vai ola?”.
Diemžēl neuzzinājām, kas bija 
pirmā!

Viena no svarīgākām Ziem
svētku tradicijām ir ēdiens, ko 
gatavo svētkiem. Jaunākie sko
lēni nodejoja “Vāri, vāri putriņu” 
skolotājas Evitas Andersones 
vadībā. Mazāko klašu audzēkņi 
nodziedāja “Piparkūkas danco” 
un “Ziemsvētku vecītis”.

 Lai turpinātu svētku sajūtu, 
7., 8. un vidusskolas audzēkņi

Skolā ieskandina Ziemsvētkus



152020. gada februāris

lustīgi nodejoja “Govju kazāku”. 
Silvijas Kļaviņas-Barshney va
dībā vecāko klašu skolēni dzie
dāja “Laid iekšā, saimniece”, 
un protams saimniece un saim
nieks labprāt to izdarīja. Pāri 
par 80 ķekatnieki ienāca zālē 
uzjautrināt skatītājus un aiz
baidīt ļaunos garus. 

Ziemsvētku vecītis arī iera
dās ar dāvanam visiem bērniem.

Programmas beigās skolas 
saime un skolas labvēļi kopā 
nodziedāja “Ziemassvētki sa
braukuši”. Visi bija gatavi svinēt.

 Pēc tik jaukas programmas, 
viesi varēja mieloties ar gar
šīgām pusdienām, ko gatavoja 
KBLS saimnieces Anna Blum
berga un Māra Velkme ar čak
lajiem palīgiem. 

Viesi arī varēja iegādāties 
visādas preces tirdziņā – rotas, 
keramiku, ēdienu, mākslas 
darbus un vēl daudz ko citu.

Māra Jauntirāne
Foto: Gunārs Lucāns
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CELTNIECĪBAS DARBI

Piedāvā kvalitātīvi veikt ēku, istabu, pagrabu garāžu, 
logu pārbuves, jumtu un māju sienu segumu, 
cementa lējumu, elektrības kabeļu, santechnikas, 
krāsošanas, mēbeļu labošanas, kā arī jebkādus 
sīkākos darbus.

Palīdz plānot jaunas istabas vai ēkas piebūves.
Apdrošināšana ir iekļauta. 
Bezmaksas konsultācija.

Raimonds Dunkelis
Tel./fax:  630-790-0320 vai 800-464-8977

<www.finecraftconstruction.com>          

847-759-9599
1225 Perry Street, Des Plaines, IL
1272 Miner Street,  Des Plaines, IL

Zobārstniecības kabinets
            

l Bezmaksas zobu pārbaude un konsultācija. 
l	 Modernas ierīces un instrumentu sterilizācija.
l	 Uz krāsaina ekrāna jūs redzēsit savus zobus tieši 	
	 tā, kā  zobārsts tos redz.
l	 Ārstēšana, izraušana, neredzamās plombes, 		
	 nervu kanālu un smagaņu ārstēšana, zobu 		
	 kosmētika, implanti.
l	 Neatliekamo ārstniecību izdarām nekavējoši.
l	Zobārstniecības darbnīca atrodas uz vietas: 		
	 izgatavojam protēzes, kroņus, tiltiņus – salabošana
 	 tajā paša dienā.
l	 Miega apnia (Sleep apnea appliance).
l	 Klinika ērti iekārtota pirmajā stāvā.
l	 Automašīnas novietošana tieši pie durvīm.
l	 Pieņemam no 9:00 a.m. līdz 9:00 p.m.

410 E. Rand Road 
Mt. Prospect, IL 60056-2161

 847/394-2336
and

3440 N. Central Ave. 
Chicago,  IL. 60634-394 

773/545-5420
www.matzfuneralhome.com

 Ģimenes īpašūmā un vadībā
 kopš 1883. gada
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Mornē (Mornay) mērcei pamats ir maigā bešamela mērce, viena no piecām franču virtuves 
pamatmērcēm. Šīs piecas pamatmērces ir sauktas par “mātes mērcēm”, jo uz tām balstas tikpat kā 
visas citas mērces. Šomēnes piedāvajam zivs recepti, kas ir viegli pagatavojama ikdienas 
vakariņām, bet ar sald-sālīto gruyere sieru tā ir piemērota arī īpašām Sirsniņu dienas vakariņām.

saprātīgās saimnieces piedāvā

Sastāvdaļas  3-4 porcijām
1 ½ mārciņas baltas, maigas zivs, 			 
piemēram, tilapija, forele, menca
3 ēdamkarotes sviesta
2 ēdamkarotes miltu
1 krūze piena
2 unces Gruyere siera
2 ēdamkarotes rīvmaizes
1 ēdamkarote Parmas siera
sāls un pipari, pēc garšas

Padomi
• Jo biezāka zivs, jo ilgāk tā būs jācep.
• Mornē mērce izmantojama arī citām receptēm, 
piemēram uz siltiem brokoļiem vai 
puķkāpostiem, uz vistas gaļu vai uz olām.

Norādījumi
1. Krāsni uz uzsilda līdz 350 grādiem.
2. Zivi sagriež pasniegšanas lieluma gabalos un 
ieliek ietaukotā pannā ar malām.
3. Sajauc rīvmaizi ar Parmas sieru.
4. Sagatavo Mornē mērci:  Katliņā uz plīts 
izkausē sviestu. Vienu ēdamkaroti sviesta 
noliek sānus. Pārējā sviestā iejauc miltus un 
maisa, kamēr maa kļūst viendabīga un uzmet 
burbuli.  Pielej pienu un maisa, kamēr tā kļūst 
bieza un tik tikko vārās. Pieliek sieru, maisa, 
kamēr izkūst. Pieliek sāli un piparus.  
5. Mornē mērci pārlej pāri zivij.  Pārkaisa 
rīvmaizi ar Parmas sieru. Visam pāri pārlej 
atlikušo ēdamkaroti sviesta.
6. Cep 20-25 minūtes, kamēr zivs gatava.

2019. gada Pateicības dienas nedēļas nogalē 
pirmo reizi apmeklēju ALJA kongresu, kas šoreiz 
notika Čikāgā. Diemžēl netiku uz visiem pasāku
miem, bet tie, kuŗos piedalījos, bija ļoti informātīvi. 
Piektdienas vakarā jauneiši pulcējās Pinstripes, kur 
varēja spēlēt dažādas spēles, bet galvenais, ka bija 
iespēja iepazīties ar citu pilsētu  latviešiem un pava
dīt laiku ar sen neredzētajiem draugiem. Sestdienas 
rītā turpinājās kongresa programma. Interesantas 
bija pārrunas  par to, kā rīkoties pēc šīs nedēļas no
gales, lai iesaistītu tos latviešu jauniešus, kuŗi var
būt nekā nezina par ALJA vai pat par kādu latviešu 
organizāciju savā pilsētā. 

Kongress ievēlēja jauno valdi, ko apsveicām 
balles vakarā. Svētdienas rītā bija pienācis laiks 
atvadīties no draugiem un apsolīties tikties nākošajā 
ALJA kongresā. 

Daudz kongresa atmiņu paņemšu līdz. Es 
pateicos ALJAi par tik foršu nedēļas nogali, jo uz
zināju daudz vairāk par mūsu kultūru!

Darius Baginskis

Draudzības plaukst ALJA kongresā

Zivs Mornē mērcē
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Dievkalpojumi un sarīkojumi

450 Forest Preserve Drive, Wood Dale, IL 60191-1983 
tālr: 630-595-0143
Mācītājs: Ojārs Freimanis, tālr.: 773-818-6965; 
e-pasts: <ojars.freimanis@gmail.com>
Draudzes priekšnieks: Uldis Pūliņš, tālr.: 630-759-8314 
e-pasts: <uvpulins5@gmail.com>
Dāmu saimes priekšniece: Ināra Blumberga, 
tālr.: 847-832-0933, e-pasts: <gblumb@aol.com>
Draudzes Facebook: <https://www.facebook.com/
Cikagas-LELBA-Sv-Petera-Draudze> 

LATVIEŠU
EV. LUTERISKĀ
SV. PĒTEŖA 
DRAUDZE

6551 W. Montrose Ave., Chicago, IL 60634-1499, 
tālr.: 773-725-3820, e-pasts  <cianasdraudze@gmail.com>
Mācītāja: Gundega Puidza, tālr.: 708-453-0534
Draudzes priekšniece: Silvija Kļaviņa-Barshney
tālr.: 872-301-6638
Dāmu kom. priekšn.: Ināra Grigolats, tālr.: 847-729-6213
Mājaslapa: caur <cikaga.com> vai Facebook

ČIKĀGAS LATVIEŠU 
EV. LUTERISKĀ
CIĀNAS DRAUDZE

2020. gada  februāris

Svētdien, 2. februārī, 10:00 – Dievkalpojums. 
		 Zupu konkurss.

Svētdien, 9. februārī, 10:00 –  Dievkalpojums.
		 Kafijas galds.

Svētdien, 16. februārī, 9:15 – Dāmu komitejas sēde.
		 10:00 – Dievkalpojums. 			 
		 Kafijas galds ar jubilāru godināšanu.

Svētdien, 23. februārī, 10:00 – Dievkalpojums. 
		 Siltas pusdienas. PILNSAPULCE.

Piektdien, 28. februārī, 12:00 – Pirmais Piektvakars. 	
		 Filma “Klusums: Saruna ar māc. Juri Rubeni”.

2020. gada marts
Svētdien, 1. martā,  10:00 – Dievkalpojums. 
		 Kafijas galds.

Kopas priekšnieks: Juris P. Valainis	  
Kopas vice-priekšniece: Zita Velkme, tālr.: 630-372-9952
e-pasts: <zitavelkme@juno.com> 

ČIKĀGAS LATVIEŠU 
KATOĻU KOPA
Immaculate Conception Church
7211 W.Talcott Ave., Chicago, IL

Svētdien, 2. februārī, 10:00 – Sveču/Sv. Sīmeana
	 dienas dievkalpojums ar dievgaldu. Pusdienas.
Svētdien,	 9. februārī, 10:00 – Dievkalpojums. 
	 Kafijas galds.
Svētdien,	 16. februārī, 10:00 – Dievkalpojums ar 	
	 dievgaldu. Kafijas galds.
	 11:30 – Bībeles stunda. 
	 Pravieša Jesajas grāmata.
Svētdien,	 23. februārī,10:00 – Dievkalpojums. 
	 Kafijas galds.
Piektdien,	28. februārī,12:00 – 1. Piektvakars Ciānā. 	
	 Skatīt reklāmā 9 lpp.
	

2020. gada marts
Svētdien,	 1. marts, 10:00 – Gavēņa laika 1. svētdienas 	
	 dievkalpojums ar dievgaldu. Kafijas galds.
	 12:00 – Draudzes pilnsapulce.
Svētdien,	 8. martā, 10:00 – Pulkveža Oskara Kalpaka 	
	 atceres dievkalpojums. Pusdienas.
Piektdien,	13. martā,12:00 – 2. Piektvakars Ciānā. 	
	 Skatīt reklāmā 9. lpp.
Svētdien,	 15. martā, 10:00 – Gavēņa laika 3. svētdienas 	
	 dievkalpojums. Kafijas galds.
	 12:00 – Dāmu saimes pilnsapulce.
Svētdien,	 22. martā, 10:00 – Gavēņa laika 4. svētdienas 	
	 divvalodīgs dievkalpojums ar dievgaldu. 	
	 Kafijas galds.
Piektdien,	27. martā, 12:00 – 3. Piektvakars Ciānā. 	
	 Skatīt reklāmā 9. lpp. 
Svētdien,	 29. martā, 10:00 – Gavēņa laika 5. svētdienas 	
	 dievkalpojums. Kafijas galds.

Olīvkalna kapos Sv. Pēteŗa draudzei ir brīvas kapu vietas, 
cena $ 1,000-draudzes locekļiem un $ 1,200 citiem, kas 
nav draudzes locekļi; salīdzinot ar caurmēra cenu $ 2,095. 
Sazinieties ar Modri Galenieku (847) 823 3713. 

6551 W. Montrose Ave., Chicago, IL 60634-1499
Priekšnieks: Ivars Kēlers, tālr.: 773-625-4150
e-pasts: <kelivar@aol.com>
Kasiere: Ināra Grigolats, tālr.: 847-729-6213
Adrese: 600 Huber Lane, Glenview, IL 60025

Čikāgas
Daugavas vanagu 
apvienība

DV iestāšanās maksa vienam gadam $21.00.
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SARĪKOJUMI/SANĀKSMES

Pasūtiniet  Čikāgas Ziņas  P.O. Box 2824, Des Plaines, IL 60017-2824
ZIEDOJUMS:

$

Redakcija lūdz vismaz $55.- vai vairāk ziedojumu gadā sagatavošanas un iespiešanas tiešo izdevumu segšanai.

Vēlos, lai redakcija sūta kartīti:                            Vēlos paziņot par dāvanu pats/pati:                           

Dāvinātāja vārds un uzvārds:

Adrese:

Vārds, uzvārds:

2020. gada februāris
Svētdien,	 16. februārī, Čikāgas latviešu biedrības 		
		 pilnsapulce. ČLB Kluba telpās plkst. 13:00. 

Piektdien, 	28.februārī, 1. Piektvakars. Filma “Klusums: 	
		 Saruna ar māc. Juri Rubeni” Ciānā  plkst. 12:00.

2020. gada marts
Sestdien,	 7. martā, Stariņa skolas 15. gadu pastāvēšanas  	
		 jubilejas balle. Papildus informācija sekos.

Piektdien,	13. martā, 2. Piektvakars. Filma Nacionālie 	
	 dārgumi “Sibirijas bērni” Ciānā plkst. 12:00.

Piektdien,	27. martā, 3. Piektvakars.  Filma “Man 	
	 izdzīvot palīdzēja ticība” (Lidija Lasmane- 	
	 Doroņina) Ciānā plkst. 12:00. 	

2020. gada aprīlis
Sestdien,	 18. aprīlī, Čikāgas Bērnu Ansamblis (ČīBAs)	
		 kopā ar Čikāgas Piecīšu dalībniekiem sniegs 	
		 koncertu ar Piecīšu dziesmām. Igauņu namā. 	
		 Papildus informācīja sekos.

Sestdien,	 25. aprīlī, Čikāgas latviešu TDK Mantinieki 	
		 un viesi "Lai dzīvojam, lai svinam". Dziesmu 	
		 un deju spēle 2 cēlienos. Igauņu namā. 		
		 Papildus informācīja sekos.

2020. gada maijs 
Sestdien, 9. maijā, Čikāgas vīru koŗa pavasaŗa 	koncerts.

Piektdien, 22. un sestdien 23. maijā, (tentatīvi) 		
		 atvērtas Latvijas pasu atjaunošanas stacijas	
		 ASV. Tuvākā laikā Latvijas vēstniecība ASV 	
		 ziņos par laikiem un vietām.
		 Pasu stacijas vadītāja Čikāgā –  Dace Ķezbere.

2020. gada novembris 
Sestdien,	 7. novembrī,  Čikāgas  latviešu biedrības 85 	
		 gadu jubilejas svinības. 

ČikĀgas Latviešu Biedrība
Čikāgas latviešu nams
4146 N. Elston Ave., Chicago, IL 60618
tālr.: 773-588-2085 

Mājaslapa <www.cikagaslatviesubiedriba.com>
Priekšniece:  Dace Ķezbere
tālr.: 773-919-3936, e-pasts: <itsdace@gmail.com>

2020. gda 16. februārī – ČLB pilnsapulce. Balsot varēs 
tie, kuri samaksājuši biedra naudu līdz 2019. gada 31. 
decembrim. ČLB kluba telpās plkst 13:00. 
2020. gda 7. novembrī –  ČLB 85 gadu jubilejas svinības. 
ČLB Bibliotēka atvērta pēc norunas, sazinoties ar Daci 
Ķezberi, tālr. 73-919-3936 vai  <itsdace@gmail.com>.

LAW OFFICES  
OF

JOHN ROBEZNIEKS, 
CHARTERED

John Robeznieks, J.D., L.L.M.
738 East Dundee Road - Suite 302

Palatine, Illinois 60074
 (847) 202-0120 

facsimile (847) 202-0122
e-mail address: robeznieks@aol.com

engaged in the general practice of law
with an emphasis in the areas of 

real estate, corporate and business 
transactional matters,

taxation, probate and estate planning
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CHICAGO NEWS (ČIKĀGAS ZIŅAS), a Latvian Newspaper founded in 1975, is 
published by the United Latvian Association of Chicago, a not-for-profit organization. 
Publication address: P.O. Box 2824, Des Plaines, IL 60017-2824.
Printed by AUGSTUMS PRINTING SERVICE, INC., 1621 South 17th Street,            
Lincoln, NE 68502-2698 • Tel  402-474-1591 • e-mail: aldis@augstumsprinting.com
Editor-in-Chief: Ārija Bergmanis  • Tel. 847-803-0546

 ČIKĀGAS LATVIEŠU RADIO RAIDĪJUMI SKAN
pirmdienās no 7:00 - 8:00 vakarā.
Tos pārraida WSBC AM 1240 viļņos
Ziņojumus un sludinājumus pieņem: V. Galenieks • tālr.: 847-823-3713,
e-pasts: <galenieks@att.net>
Silvija Kļaviņa-Barshney • Tālr.: 872-301-6638, e-pasts <skbdesign1@yahoo.com>
Pēteris Špels, e-pasts  <pspels@gmail.com>
Ziedojumu čekus lūdzu rakstīt uz: Latvian Broadcasting vārda un sūtīt
Valijai Galenieks  1008 Hastings Str., Park Ridge, IL 60068-3262
Raidījumu ierakstu CD’s var pasūtināt no V. Galenieks.  Cena – $6:00
Var klausīties raidījumus datorā, saņemot .mp3 faili e-pastā, caur Dropbox.
Informācija pie Silvijas, Pēteŗa vai Modŗa Galenieka

ČIKĀGAS LATVIEŠU ORGANIZĀCIJU APVIENĪBA
Priekšsēdis Mārtiņš Stāks
e-pasts: <martinstaks@gmail.com>  
mobilais tālr.: 925-303-3089

 

2020. gada
feBruÅris

  1 S	 Brigita, Indra, Indris, 		
	 Indars		   

  2 Sv	 Spīdola, Sonora
  3 P	 Aida, Ida, Vida
  4 O	 Daila, Veronika
  5 T	 Agate, Selga, Silga, 		
	 Sinilga
  6 C	 Dārta, Dace, Dora
  7 P	 Nelda, Rihards, 		
	 Ričards
  8 S	 Aldona, Česlavs

  9 Sv	 Simona, Apolonija
10 P	 Pelnu diena.
	 Paulīne, Paula
11 O	 Laima, Laimdota
12 T	 Karlīna, Līna
13 C	 Malda, Melita
14 P	 Valentīns
15 S	 Alvis, Olafs, Olavs, 		
	 Aloizs

16 Sv	 Lietuvas brivvalsts 		
	 proklamēšanas  diena.
	 Jūlija, Džuljeta
17 P	 Donats, Konstance
18 O	 Kora, Kintija
19 T	 Zane, Zuzanna
20 C	 Vitauts, Smuidra, 		
	 Smuidris
21 P	 Eleonora, Ariadne
22 S	 Ārija, Rigonda, Adrians

23 Sv	 Haralds, Almants
24 P	 Igaunijas brīvvalsts 		
	 proklamēšanas diena.	
	 Diāna, Dina, Dins
25 O	 Alma, Annemarija
26 T	 Evelīna, Métra, Aurēlija
27 C	 Līvija, Liva, Andra
28 P	 Skaidrīte, Skaidra, 		
	 Justs
29 S	 Šinī datumā dzimušie	
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